

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LAVORI

Incarico di supporto al R.U.P. e per la redazione di indagini speditive per la verifica fitostatica delle alberature per gli interventi di cura e manutenzione delle fasce frangivento in Latina e provincia.

Rif: D.D. n°G09326 del 05/07/2017

## Prospetto Economico interventi

	DESCRIZIONE
C.1.10	<b>Manutenzione Alberature</b> I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo.
	I Forza piante al massimo sviluppo
	II Forza piante di sviluppo medio
	III Forza piante giovani
	Al di fuori delle Forze troviamo gli <b>Esemplari</b> (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento:
	A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri
	B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto.
	C. parchi
	<b>I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%</b>

Tariffa 2012/2014 Parte C Sistemazione aree a verde e Impianti sportivi della Regione Lazio

Progettista: Agr. Dott. Aurelio Valentini

R.u.p.: Arch. Marialuisa D'Amico

**COMUNE DI TERRACINA 01 VIA PANTANI DA BASSO**

	DESCRIZIONE	U.m.	Q.TA'	P.U.	TOTALE
C 1.10.1	<b>Potatura di contenimento di Ulmus</b> , secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento				
C 1.10.1.d.	II^ F A	cad.	4	€ 173,53	€ 694,12
C 1.10.2.	<b>Potatura di contenimento di Eucaliptus</b> , Populus e Celtis secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.2.a.	Esemplare A	cad.	48	€ 379,34	€ 18.208,32
C 1.10.2.d	I^ F A	cad.	126	€ 258,62	€ 32.586,12
C 1.10.2.g.	II^ F A	cad.	90	€ 173,53	€ 15.617,70
C 1.10.2.j.	III^ F A	cad.	35	€ 105,55	€ 3.694,25
C 1.10.03	<b>Spalcatura Pinus</b> con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.3.d.	I^ F A	cad.	5	€ 267,59	€ 1.337,95
C 1.10.3.g.	II^ F A	cad.	9	€ 219,15	€ 1.972,35
C 1.10.04	<b>Riequilibratura della chioma di Pinus</b> mediante la cimatura di tutte le ramificazioni ad esclusione della branca apicale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Da aggiungere al prezzo della potatura.				
C 1.10.04.a.	I^ F A	cad.	5	€ 314,30	€ 1.571,50
C 1.10.04.a.	II^ F A	cad.	9	€ 210,18	€ 1.891,62
C 1.10.05	<b>Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari</b> , secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.5.d.	II^ F A	cad.	7	€ 143,57	€ 1.004,99
C 1.10.5.g.	III^ F A	cad.	1	€ 75,97	€ 75,97

C 1.10.07	<b>Potatura di Quercus spp.</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.07.d.		I^ F A	cad.	2	€ 258,62 € 517,24
C 1.10.10	<b>Potatura di contenimento di Cupressus sempervirens</b> , comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a cm. 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.10.b.		II^ F A	cad.	2	€ 124,66 € 249,32
C 1.10.18	<b>Abbattimento di essenze arboree</b> , esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.18.a.		I^ F A	cad.	17	€ 341,21 € 5.800,57
C 1.10.18.d.		II^ F A	cad.	9	€ 228,12 € 2.053,08
<b>Totale parziale</b>					€ 87.275,10

**COMUNE DI TERRACINA 01- VIA MEDIANA VECCHIA LATO DX**

	DESCRIZIONE	U.m.	Q.TA'	P.U.	TOTALE
C 1.10.2.	<b>Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.2.d	I^ F A	cad.	12	€ 258,62	€ 3.103,44
C 1.10.03	<b>Spalcatura Pinus</b> con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.3.d.	I^ F A	cad.	68	€ 267,59	€ 18.196,12
C 1.10.04	<b>Riequilibratura della chioma di Pinus</b> mediante la cimatura di tutte le ramificazioni ad esclusione della branca apicale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Da aggiungere al prezzo della potatura.				
C 1.10.04.a.	I^ F A	cad.	68	€ 314,30	€ 21.372,40
C 1.10.05	<b>Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari</b> , secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.5.d.	II^ F A	cad.	5	€ 143,57	€ 717,85
C 1.10.5.g.	III^ F A	cad.	7	€ 75,97	€ 531,79
C 1.10.10	<b>Potatura di contenimento di Cupressus sempervirens</b> , comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a cm. 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.10.a.	I^ F A	cad.	3	€ 194,98	€ 584,94
C 1.10.18	<b>Abbattimento di essenze arboree</b> , esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.18.a.	I^ F A	cad.	28	€ 340,21	€ 9.525,88
C 1.10.18.a.	II^ F A	cad.	20	€ 341,21	€ 6.824,20
<b>Totale parziale</b>					€ 60.856,62

**COMUNE DI SANFELICE CIRCEO 02- VIA MEDIANA VECCHIA LATO DX**

	DESCRIZIONE	U.m.	Q.TA'	P.U.	TOTALE
C 1.10.2.	<b>Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfazione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.2.d	I^ F A	cad.	2	€ 258,62	€ 517,24
C 1.10.03	<b>Spalcatura Pinus</b> con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.3.d.	I^ F A	cad.	41	€ 267,59	€ 10.971,19
C 1.10.04	<b>Riequilibratura della chioma di Pinus</b> mediante la cimatura di tutte le ramificazioni ad esclusione della branca apicale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Da aggiungere al prezzo della potatura.				
C 1.10.04.a.	I^ F A	cad.	41	€ 314,30	€ 12.886,30
C 1.10.07	<b>Potatura di Quercus spp.</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfazione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.07.d.	I^ F A	cad.	3	€ 258,62	€ 775,86
C 1.10.18	<b>Abbattimento di essenze arboree</b> , esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.18.a.	I^ F A	cad.	11	€ 341,21	€ 3.753,31
C 1.10.18.d.	II^ F A	cad.	10	€ 228,12	€ 2.281,20
<b>Totale parziale</b>					€ 31.185,10

<b>Totale interventi</b>			€	92.041,72
<b>Iva 22%</b>			€	20.249,18
<b>Totale</b>			€	<b>112.290,90</b>

**COMUNE DI TERRACINA 01 VIA MIGLIARA 58 TRATTA 2 LATO DX**

	DESCRIZIONE	U.m.	Q.TA'	P.U.	TOTALE
C 1.10.2.	<b>Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.2.a.	Esemplare A	cad.	15	€ 379,34	€ 5.690,10
C 1.10.2.d	I^ F A	cad.	81	€ 258,62	€ 20.948,22
C 1.10.2.g.	II^ F A	cad.	107	€ 173,53	€ 18.567,71
C 1.10.2.j.	III^ F A	cad.	140	€ 105,55	€ 14.777,00
C 1.10.05	<b>Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari</b> , secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.5.d.	II^ F A	cad.	40	€ 143,57	€ 5.742,80
C 1.10.07	<b>Potatura di Quercus spp.</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.07.d.	I^ F A	cad.	3	€ 258,62	€ 775,86
C 1.10.07.g.	II^ F A	cad.	7	€ 173,53	€ 1.214,71
C 1.10.18	<b>Abbattimento di essenze arboree</b> , esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.18.a.	I^ F A	cad.	18	€ 341,21	€ 6.141,78
C 1.10.18.d.	II^ F A	cad.	9	€ 228,12	€ 2.053,08
<b>Totale parziale</b>					€ 75.911,26

**COMUNE DI TERRACINA 02 VIA MIGLIARA 58 TRATTA 2 LATO DX**

	DESCRIZIONE	U.m.	Q.TA'	P.U.	TOTALE
C 1.10.2.	<b>Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.2.a.	Esemplare A	cad.	21	€ 379,34	€ 7.966,14
C 1.10.2.d.	I^ F A	cad.	112	€ 258,62	€ 28.965,44
C 1.10.2.g.	II^ F A	cad.	160	€ 173,53	€ 27.764,80
C 1.10.2.j.	III^ F A	cad.	128	€ 105,55	€ 13.510,40
C 1.10.07	<b>Potatura di Quercus spp.</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.07.d.	I^ F A	cad.	3	€ 258,62	€ 775,86
C 1.10.07.g.	II^ F A	cad.	4	€ 173,53	€ 694,12
C 1.10.18	<b>Abbattimento di essenze arboree</b> , esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.18.a.	I^ F A	cad.	12	€ 341,21	€ 4.094,52
C 1.10.18.d.	II^ F A	cad.	9	€ 228,12	€ 2.053,08
<b>Totale parziale</b>					€ 85.824,36

<b>Totale interventi</b>				€	161.735,62
<b>Iva 22%</b>				€	35.581,84
<b>Totale</b>				€	<b>197.317,46</b>

**COMUNE DI PONTINIA 03 VIA STRISCIA**

	DESCRIZIONE	U.m.	Q.TA'	P.U.	TOTALE
C 1.10.2.	<b>Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.2.a.	Esemplare A	cad.	10	€ 379,34	€ 3.793,40
C 1.10.2.d	I^ F A	cad.	97	€ 258,62	€ 25.086,14
C 1.10.2.g.	II^ F A	cad.	121	€ 173,53	€ 20.997,13
C 1.10.18	<b>Abbattimento di essenze arboree</b> , esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.18.a.	I^ F A	cad.	79	€ 341,21	€ 26.955,59
C 1.10.18.d.	II^ F A	cad.	38	€ 228,12	€ 8.668,56
<b>Totale parziale</b>					€ 85.500,82

<b>Totale interventi</b>				€	85.500,82
<b>Iva 22%</b>				€	18.810,18
<b>Totale</b>				€	<b>104.311,00</b>



**COMUNE DI SABAUDIA 04 STRADA LITORANEA**

	DESCRIZIONE	U.m.	Q.TA'	P.U.	TOTALE
C 1.10.2.	<b>Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.2.a.	Esemplare A	cad.	3	€ 379,34	€ 1.138,02
C 1.10.03	<b>Spalcatura Pinus</b> con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.3.d.	I^ F A	cad.	143	€ 267,59	€ 38.265,37
C 1.10.04	<b>Riequilibratura della chioma di Pinus</b> mediante la cimatura di tutte le ramificazioni ad esclusione della branca apicale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Da aggiungere al prezzo della potatura.				
C 1.10.04.a.	I^ F A	cad.	143	€ 314,30	€ 44.944,90
C 1.10.07	<b>Potatura di Quercus spp.</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.07.d.	I^ F A	cad.	7	€ 258,62	€ 1.810,34
C 1.10.18	<b>Abbattimento di essenze arboree</b> , esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.18.a.	I^ F A	cad.	7	€ 341,21	€ 2.388,47
<b>Totale parziale</b>					<b>€ 88.547,10</b>

**COMUNE DI LATINA 05 STRADA LITORANEA**

	DESCRIZIONE	U.m.	Q.TA'	P.U.	TOTALE
C 1.10.03	<b>Spalcatura Pinus</b> con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.3.d.	I^ F A	cad.	50	€ 267,59	€ 13.379,50
C 1.10.04	<b>Riequilibratura della chioma di Pinus</b> mediante la cimatura di tutte le ramificazioni ad esclusione della branca apicale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Da aggiungere al prezzo della potatura.				
C 1.10.04.a.	I^ F A	cad.	50	€ 314,30	€ 15.715,00
C 1.10.18	<b>Abbattimento di essenze arboree</b> , esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.18.a.	I^ F A	cad.	2	€ 341,21	€ 682,42
<b>Totale parziale</b>					<b>€ 29.776,92</b>

<b>Totale interventi</b>				€	<b>118.324,02</b>
<b>Iva 22%</b>				€	<b>26.031,28</b>
<b>Totale</b>				€	<b>144.355,30</b>

**COMUNE DI LATINA 05 VIA NASCOSA**

	DESCRIZIONE	U.m.	Q.TA'	P.U.	TOTALE
C 1.10.2.	<b>Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.2.d	I^ F A	cad.	20	€ 258,62	€ 5.172,40
C 1.10.2.g.	II^ F A	cad.	25	€ 173,53	€ 4.338,25
C 1.10.04	<b>Riequilibratura della chioma di Pinus</b> mediante la cimatura di tutte le ramificazioni ad esclusione della branca apicale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Da aggiungere al prezzo della potatura.				
C 1.10.04.a.	II^ F A	cad.	274	€ 210,18	€ 57.589,32
C 1.10.05	<b>Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari</b> , secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.5.d.	II^ F A	cad.	65	€ 143,57	€ 9.332,05
C 1.10.07	<b>Potatura di Quercus spp.</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5,00 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere di smaltimento.				
C 1.10.07.d.	I^ F A	cad.	7	€ 258,62	€ 1.810,34
C 1.10.10	<b>Potatura di contenimento di Cupressus sempervirens</b> , comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a cm. 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.10.a.	I^ F A	cad.	5	€ 194,98	€ 974,90
C 1.10.18	<b>Abbattimento di essenze arboree</b> , esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.				
C 1.10.18.a.	I^ F A	cad.	1	€ 341,21	€ 341,21
<b>Totale parziale</b>					€ 79.558,47

<b>Totale interventi</b>			€	79.558,47
<b>Iva 22%</b>			€	17.502,86
<b>Totale</b>			€	<b>97.061,33</b>

# QUADRO TECNICO ECONOMICO DI APPALTO

Comune	Via/ Strada		
<b>01_TERRACINA</b>			
	Via Pantani da Basso		€ 87.275,10
	Via Mediana Vecchia lato Dx		€ 60.856,62
	Via Migliara 58 lato Dx		€ 75.911,26
<b>02_SAN FELICE</b>			
	Via Mediana Vecchia lato Sx		€ 31.185,10
	Via Migliara 58 lato Sx		€ 85.824,36
<b>03_PONTINA</b>			
	Via Striscia		€ 85.500,82
<b>04_SABAUDIA</b>			
	Strada Litoranea		€ 88.547,10
<b>05_LATINA</b>			
	Strada Litoranea		€ 29.776,92
	Via Nascosa		€ 79.558,47

QUADRO ECONOMICO INIZIALE			
<b>Totale interventi</b>			<b>€ 624.435,75</b>
Di cui oneri di sicurezza 5%	€	31.221,79	€ 31.221,79
Importo a base d'asta			€ 593.213,96
iva 22%			€ 137.375,87
incentivo 2%	€	12.488,72	
imprevisti 5%			€ 31.221,79
iva 22%			€ 6.868,79
<b>Totale</b>			<b>€ 799.902,20</b>